
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 21ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2022

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 21η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 7η του μηνός Ιουνίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 
11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

171/2022 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση παράτασης 
προθεσμίας για την 
εκτέλεση του έργου με 
τίτλο: «Προστασία, 
διασφάλιση της 
πρόσβασης και ανάπτυξη 
ελαφρών υποδομών 
υπαίθριας αναψυχής στον 
οικισμό Οινόης».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας για την 
εκτέλεση του έργου: «Προστασία, διασφάλιση της 
πρόσβασης και ανάπτυξη ελαφρών υποδομών υπαίθριας 
αναψυχής στον οικισμό Οινόης», τριών (3) μηνών από τη 
συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως την 27η Σεπτεμβρίου 
2022,  σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του 
Ν.4412/2016.

172/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της 
οριστικής παραλαβής 
του συνόλου της μελέτης 
με τίτλο: «Μελέτες για 
το έργο: «Ομαλή 
υδροδότηση αστικών 
και βιομηχανικών 
περιοχών του Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την οριστική παραλαβή του συνόλου της της 
μελέτης με τίτλο: «Μελέτες για το έργο: «Ομαλή 
υδροδότηση αστικών και βιομηχανικών περιοχών του 
Δήμου Τανάγρας», όπως αυτή περιγράφεται και ορίζεται 
στα συμβατικά τεύχη, που εκπονήθηκε έντεχνα και επιτυχώς 
από την ανάδοχο σύμπραξη «HYDROMENT 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε., SIGMA ΜΕΛΕΤΩΝ 
Α.Ε., ΔΙΕΔΡΟΣ Α.Ε.».

173/2022 Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της 
μελέτης, του τρόπου 

Αποφασίζει ομόφωνα:
1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 3/2022 μελέτη που συνέταξε η 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 07/06/2022

9193/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

εκτέλεσης του έργου, την 
κατάρτιση των όρων 
διακήρυξης και τη 
συγκρότηση επιτροπής 
διαγωνισμού για την 
εκτέλεση του έργου με 
τίτλο: «Αναβάθμιση 
υποδομών αποχέτευσης 
ακαθάρτων από 
Οινόφυτα έως ΕΕΛ».

σχετικά με το έργο: «Αναβάθμιση υποδομών 
αποχέτευσης ακαθάρτων από Οινόφυτα έως ΕΕΛ».
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 204/2022 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 
ποσό των 0,01 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 
02.25.7312.42 με τίτλο: «Αναβάθμιση υποδομών 
αποχέτευσης ακαθάρτων από Οινόφυτα έως ΕΕΛ» 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας οικονομικού έτους 2022 και το ποσό των 
1.199.999,99 € θα βαρύνει τον αντίστοιχο Κ.Α. εξόδων 
οικονομικού έτους 2023.

2. Το έργο να εκτελεστεί με ανοικτό διαγωνισμό του 
άρθρου 264 του Ν.4412/2016 και υπό τις προϋποθέσεις 
του νόμου αυτού. Η οικονομική προσφορά των 
διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και υποβληθεί σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ.2.(α) του 
Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 
βάσει τιμής, με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης για κάθε 
ομάδα ομοειδών εργασιών του τιμολογίου και του 
προϋπολογισμού.

3. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοικτού 
διαγωνισμού, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής 
του έργου: «Αναβάθμιση υποδομών αποχέτευσης 
ακαθάρτων από Οινόφυτα έως ΕΕΛ» και συντάσσει 
τους όρους διακήρυξης.
Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας 
υποβολής των προσφορών ορίζεται η 11/7/2022, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 11:00 
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 
14/7/2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00

4. Μετά από την από 01/06/2022 κλήρωση που διεξήχθη 
στο γραφείο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου 
Τανάγρας συστήνουμε την Επιτροπή διενέργειας 
διαγωνισμού από τους εξής υπαλλήλους του Δήμου 
Τανάγρας : 

Τακτικά μέλη
1. Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε. 
2. Κωνσταντίνος Κοντούλης, Πολιτικός Μηχανικός 

Τ.Ε. 
3. Σωτηρία Νίκα του Νικ., Μηχανολόγος Μηχανικός 

Τ.Ε.,
Αναπληρωματικά μέλη

1. Δέσποινα Καραμουζά, Αρχιτέκτων Μηχανικός
2. Σωτηρία Νίκα του Αθ., Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε.
3. Ευάγγελος Καρύγιαννης, Χημικός Μηχανικός

Ως πρόεδρος ορίζεται ο κ. Τσιώνης Ανέστης, 
Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε.

174/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο δικαστικό επιμελητή Εφετείου Αθηνών  κ. 



[3]

δικαστικό επιμελητή 
επίδοσης εξώδικης 
δήλωσης πρόσκλησης 
στην εταιρεία NRG 
SUPPLY TRADING 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.»

Θωμά Δ. Παρθενίου, όπως προβεί στην επίδοση 
εξώδικης δήλωσης -  πρόσκλησης στην εταιρεία πάροχο 
ηλεκτρικής ενέργειας με την επωνυμία «NRG SUPPLY 
TRADING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.». 
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 68,20 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών 
επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 
Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
του δικαιούχου ΘΩΜΑ Δ. ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ δικαστικό 
επιμελητή Εφετείου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα 
δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

175/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικαστικό επιμελητή 
επίδοσης εξώδικης 
δήλωσης πρόσκλησης 
στην εταιρεία 
VOLTERA Α.Ε.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο δικαστικό επιμελητή Εφετείου Αθηνών  κ. 
Θωμά Δ. Παρθενίου, όπως προβεί στην επίδοση 
εξώδικης δήλωσης -  πρόσκλησης στην εταιρεία πάροχο 
ηλεκτρικής ενέργειας με την επωνυμία «VOLTERRA 
Α.Ε.». 
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 43,40 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών 
επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 
Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
του δικαιούχου ΘΩΜΑ Δ. ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ δικαστικό 
επιμελητή Εφετείου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα 
δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

176/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικαστικό επιμελητή 
επίδοσης εξώδικης 
δήλωσης πρόσκλησης 
στην εταιρεία VOLTON 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο δικαστικό επιμελητή Εφετείου Αθηνών  κ. 
Θωμά Δ. Παρθενίου, όπως προβεί στην επίδοση 
εξώδικης δήλωσης -  πρόσκλησης στην εταιρεία πάροχο 
ηλεκτρικής ενέργειας με την επωνυμία «VOLTON 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.». 
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 43,40 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών 
επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 
Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
του δικαιούχου ΘΩΜΑ Δ. ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ δικαστικό 
επιμελητή Εφετείου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα 
δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.



[4]

177/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικαστικό επιμελητή 
επίδοσης εξώδικης 
δήλωσης πρόσκλησης 
στην εταιρεία WATT & 
VOLT Α.Ε.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο δικαστικό επιμελητή Εφετείου Αθηνών  κ. 
Θωμά Δ. Παρθενίου, όπως προβεί στην επίδοση 
εξώδικης δήλωσης -  πρόσκλησης στην εταιρεία πάροχο 
ηλεκτρικής ενέργειας με την επωνυμία «WATT & 
VOLT Α.Ε.». 
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 43,40 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών 
επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 
Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
του δικαιούχου ΘΩΜΑ Δ. ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ δικαστικό 
επιμελητή Εφετείου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα 
δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

178/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικαστικό επιμελητή 
επίδοσης εξώδικης 
δήλωσης πρόσκλησης 
στην εταιρεία 
ΙΝΤΕΡΜΠΕΤΟΝ 
ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ Α.Ε.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο δικαστικό επιμελητή Εφετείου Αθηνών  κ. 
Θωμά Δ. Παρθενίου, όπως προβεί στην επίδοση 
εξώδικης δήλωσης -  πρόσκλησης στην εταιρεία πάροχο 
ηλεκτρικής ενέργειας με την επωνυμία 
«ΙΝΤΕΡΜΠΕΤΟΝ ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ Α.Ε.». 
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 43,40 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών 
επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 
Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
του δικαιούχου ΘΩΜΑ Δ. ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ δικαστικό 
επιμελητή Εφετείου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα 
δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

179/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικαστικό επιμελητή 
επίδοσης της αριθ. 
383/27-05-2022 
απόφασης Δημάρχου»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο δικαστικό επιμελητή Εφετείου Αθηνών  κ. 
Θωμά Δ. Παρθενίου, όπως προβεί στην επίδοση της 
αριθ. 383/27-05-2022 απόφασης Δημάρχου 
συγκοινοποιώντας την έκθεση ελέγχου και τα 
αποσπάσματα των υπ’ αριθ. 260, 261, 262/2022 
χρηματικών καταλόγων, στην εταιρεία με την επωνυμία 
ΥΦΑΣΜΑΤΑ ΣΓΟΥΡΟΣ Α.Ε.. 
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 68,20 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών 
επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 
Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
του δικαιούχου ΘΩΜΑ Δ. ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ δικαστικό 



[5]

επιμελητή Εφετείου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα 
δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

180/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την εισήγηση προς το 
δημοτικό συμβούλιο της 
3ης αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού του 
δήμου, έτους 2022».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 3η 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2022 ως εξής:
 Ενίσχυση Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 24.482,44 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 
02.30.7332.13 με τίτλο: «Ανάπλαση χώρου ¨Καλό 
Πηγάδι" στην ΤΚ  Ασωπίας ΔΕ Τανάγρας» 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 13.580,53 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.30.7322.18 με τίτλο: «Ανάπλαση χώρου 
Σπηλιάς στην  ΤΚ Αγ.Θωμά ΔΕ Οινοφύτων» 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.10.7133.01 με 
τίτλο: «Εξοπλισμός νέων γραφείων στο δημοτικό 
κτίριο πλησίον Δημαρχείου» και ενίσχυσή του με 
το ποσό των 24.800,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 35.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.25.7326.09 με τίτλο: «Κατασκευή 
δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων Δ.Ε. 
Σχηματαρίου 2021» 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.6261.01 με 
τίτλο: «Συντήρηση Δημοτικών Κτιρίων» και 
ενίσχυσή του με το ποσό των 24.800,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 24.800,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.10.6633 με τίτλο: «Προμήθεια 
χρωμάτων για τις ανάγκες των δημοτικών 
κτιρίων» 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.6261.02 με 
τίτλο: «Συντήρηση και αναβάθμιση 
ηλεκτρολογικών δικτύων Σχολικών 
Συγκροτημάτων», με το ποσό των 37.200,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 100.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.25.7326.05 με τίτλο: «Κατασκευή 
δικτύου αποχέτευσης ομβρίων υδάτων  ΔΕ 



[6]

ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ» 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.6261.03 με 

τίτλο: «Αναβάθμιση αντικεραυνικής προστασίας 
Σχολικών Συγκροτημάτων» και ενίσχυσή του με το 
ποσό των 37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 74.937,03 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.25.7326.04 με τίτλο: «Κατασκευή 
δικτύου αποχέτευσης ομβρίων υδάτων ΔΕ  
Τανάγρας» 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.6262.01 με 
τίτλο: «Επισκευή-συντήρηση διυλιστηρίου Δ.Ε. 
Τανάγρας» και ενίσχυσή του με το ποσό των 
37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.6262.02 με 
τίτλο: «Εργασίες συντήρησης εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας νερού» και ενίσχυσή του με το ποσό 
των 37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.6662.01 με 
τίτλο: «Προμήθεια υλικών για τη συντήρηση 
δίδυμου φίλτρου στο ΤΔ Σχηματαρίου» και 
ενίσχυσή του με το ποσό των 37.200,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6662.03 με τίτλο 
«Προμήθεια υλικών αυτοματισμού 
αντλιοστασίων», με το ποσό των 37.200,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.10.6244 με τίτλο: 
«Leasing μεταφορικών μέσων» και ενίσχυσή του 
με το ποσό των 0,02 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.6244 με τίτλο: 
«Leasing μεταφορικών μέσων»  και ενίσχυσή του 
με το ποσό των 0,11 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.6244 με τίτλο: 
«Leasing μεταφορικών μέσων» και ενίσχυσή του 
με το ποσό των 0,01 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.20.6244 με τίτλο 
«Leasing μεταφορικών μέσων» και ενίσχυσή τουμε 
το ποσό των 0,02 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 



[7]

«Αποθεματικό»
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.6244 με τίτλο: 

«Leasing μεταφορικών μέσων» και ενίσχυσή του 
με το ποσό των 0,01 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου  Κ.Α. Εσόδων 06.00.3123.22 με 
τίτλο: “Δαπάνες ΟΚΩ για την πράξη "Κατασκευή 
εσωτερικών δικτύων αποχέτευσης ακαθάρτων 
στο Δήλεσι, στον Αγ. Θωμά και στο Κλειδί και 
εξωτερικά δίκτυα μεταφοράς στην ΕΕΛ 
Σχηματαρίου / Οινοφύτων"”  και ενίσχυσή του με 
το ποσό των 27.426,59 € με ταυτόχρονη ισόποση 
ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.63.6142.01 με 
τίτλο: “Δαπάνες ΟΚΩ για την πράξη "Κατασκευή 
εσωτερικών δικτύων αποχέτευσης ακαθάρτων 
στο Δήλεσι, στον Άγιο Θωμά και στο Κλειδί και 
εξωτερικά δίκτυα μεταφοράς στην ΕΕΛ 
Σχηματαρίου/Οινοφύτων” και ενίσχυσή του με το 
ποσό των 27.426,59 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1315.07 με 
τίτλο: «Δαπάνες ΟΚΩ για την πράξη "Κατασκευή 
εσωτερικών δικτύων αποχέτευσης ακαθάρτων 
στο Δήλεσι, στον Αγ. Θωμά και στο Κλειδί και 
εξωτερικά δίκτυα μεταφοράς στην ΕΕΛ 
Σχηματαρίου / Οινοφύτων» και ενίσχυσή του με το 
ποσό των 10.000,00 € με ταυτόχρονη ισόποση 
ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.63.6521.12 με 
τίτλο: “Τόκοι δανείων εσωτερικού-Δαπάνες ΟΚΩ 
για την πράξη "Κατασκευή εσωτερικών δικτύων 
αποχέτευσης ακαθάρτων στο Δήλεσι, στον Αγ. 
Θωμά και στο Κλειδί και εξωτερικά δίκτυα 
μεταφοράς στην ΕΕΛ Σχηματαρίου / Οινοφύτων” 
και ενίσχυσή του με το ποσό των 5.000,00 €  
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.63.6526.12 με 
τίτλο: “Χρεωλύσια δανείων εσωτερικού-Δαπάνες 
ΟΚΩ για την πράξη "Κατασκευή εσωτερικών 
δικτύων αποχέτευσης ακαθάρτων στο Δήλεσι, 
στον Αγ. Θωμά και στο Κλειδί και εξωτερικά 
δίκτυα μεταφοράς στην ΕΕΛ Σχηματαρίου / 
Οινοφύτων” και ενίσχυσή του με το ποσό των 
5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 37.641,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 



[8]

Εξόδων 02.25.7412.10 με τίτλο: «Μελέτη 
Αποχέτευσης Ακαθάρτων στη Δημ Ενότητα 
Δερβενοχωρίων 2011 (ΔΕ Δερβενοχωρίων)» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.7326.18 με τίτλο 
«Αντικατάσταση αγωγού από αεροδρόμιο έως 
αντλιοστάσιο Σχηματαρίου» με το ποσό των 
37.641,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Αλλαγή τίτλου του Κ.Α. 02.25.7412.10 από 
«Μελέτη αποχέτευσης ακαθάρτων στη Δημ. 
Ενότητα Δερβενοχωρίων 2011 (ΔΕ 
Δερβενοχωρίων)» σε «Μελέτες έργων διαχείρισης 
αστικών λυμάτων οικισμών Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων».

181/2022                                                             
«Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της υπ’ 
αριθ. 12/2022 απόφασης 
της ΔΗ.Κ.Ε.Τ. με θέμα: 
«Έγκριση των 
χρηματοοικονομικών 
καταστάσεων (ως ενιαίο 
σύνολο) ήτοι 
ισολογισμός, κατάσταση 
αποτελεσμάτων χρήσης, 
πίνακας διάθεσης 
αποτελεσμάτων, πίνακας 
γενικής εκμετάλλευσης, 
προσάρτημα καθώς και 
έκθεση πεπραγμένων 
χρήσης έτους 2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 12/2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΗ.Κ.Ε.Τ. με τίτλο: «Έγκριση 
των χρηματοοικονομικών καταστάσεων (ως ενιαίο 
σύνολο) ήτοι ισολογισμός, κατάσταση αποτελεσμάτων 
χρήσης, πίνακας διάθεσης αποτελεσμάτων, πίνακας 
γενικής εκμετάλλευσης, προσάρτημα καθώς και έκθεση 
πεπραγμένων χρήσης έτους 2021», όπως η απόφαση αυτή 
επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

182/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο της μελέτης και 
της σύνταξης 
εισήγησης/γνωμοδότησης 
επί του υπ’ αριθ. πρωτ. 
8985/03-06-2022 
αιτήματος του κ. 
Περγάλια Βασίλειου που 
αφορά στην παροχή 
νομικής υποστήριξης».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση, για τους λόγους που 
αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης, στη δικηγόρο 
κ. ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με 
ΑΜ/ΔΣΠ 3431, της εντολής μελέτης και παροχής 
εισήγησης/γνωμοδότησης επί του υπ’ αριθ. πρωτ. 
8985/03-06-2022 αιτήματος του Δημάρχου Τανάγρας κ. 
Περγάλια Βασίλειου, που αφορά στην παροχή νομικής 
υποστήριξης. 
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε βάρος του Κ.Α. 
02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.                                                                                              

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 
νόμιμα δικαιολογητικά.



[9]

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


